động cùng gia đình bồi thường cho người bị hại  Bùi Văn H 30.000.000 đồng 

chi phí điều trị,  tiền tổn thất tinh thần, sức khỏe. Trong giai đoạn chuẩn bị xét 

xử gia đình bị cáo và gia đình người bị hại đã thống nhất số tiền bị cáo phải bồi 

thường tổng số là 42.000.000 VNĐ (Bốn mươi hai triệu đồng) và người bị hại 

đã nhận đủ số tiền nêu trên.  

Theo bản cáo trạng số: 38/CT-VKS-TT ngày 28/5/2021, Viện Kiểm sát 

nhân dân huyện Lạc Sơn quyết định truy tố bị cáo Bùi Văn Đ về tội “Cố ý gây 

thương tích” theo quy định tại điểm đ khoản 2 Điều 134 Bộ luật Hình sự.